
共済掛金は、建物の物件、構造によって下表のようになります。
建物、家具類等を合わせて、火災共済は1棟6,000万円まで、総合共済は1棟4,000万円までご加入できます。

年掛金（円）

火 災 共 済
建物の用途

一 般 造

耐火造B

耐火造A
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耐火造B

耐火造A

一 般 造

耐火造B
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件
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般
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殊
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増

住宅
納屋
倉庫

農作業場
アパート
など

共済種類

共済金額構造

店舗
事務所
併用住宅
神社・寺院
など

料理飲食店
加工場
製材所
など

総 合 共 済

年掛金（円）

火 災 共 済
建物の用途

一 般 造

耐火造B

耐火造A

一 般 造

耐火造B

耐火造A
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耐火造B
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共済種類

共済金額構造

店舗
事務所
併用住宅
神社・寺院
など

料理飲食店
加工場
製材所
など

総 合 共 済

上記掛金に加算する額

ご注意 特殊物件割増の一般造では、業種、作業の種類によって、火災共済、総合共済ごとに4,000万円または、2,300万円までの制限があります。

年掛金（円）

火 災 共 済
建物の用途

一 般 造

耐火造B

耐火造A

一 般 造

耐火造B

耐火造A

一 般 造

耐火造B

耐火造A
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通
物
件

特
殊
物
件
一
般

特
殊
物
件
割
増

住宅
納屋
倉庫

農作業場
アパート
など

共済種類

共済金額構造

店舗
事務所
併用住宅
神社・寺院
など

料理飲食店
加工場
製材所
など

総 合 共 済

上記掛金に加算する額

臨
時
費
用
担
保
特
約

臨
時
費
用
担
保
特
約
＋
小
損
害
実
損
填
補
特
約
30
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損
填
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約
50
万
円

1,000万円

8,400

5,000

2,700

15,100

7,500

3,100

36,800

16,600

5,500

2,000万円

16,800

10,000

5,400

30,200

15,000

6,200

73,600

33,200

11,000

4,000万円

33,600

20,000

10,800

60,400

30,000

12,400

147,200

66,400

22,000

6,000万円

50,400

30,000

16,200

90,600

45,000

18,600

99,600

33,000

500万円

15,900

14,700

13,900

18,250

15,600

14,050

25,850

18,800

14,850

1,000万円

31,800

29,400

27,800

36,500

31,200

28,100

51,700

37,600

29,700

2,000万円

63,600

58,800

55,600

73,000

62,400

56,200

103,400

75,200

59,400

4,000万円

127,200

117,600

111,200

146,000

124,800

112,400

150,400

118,800

1,000万円

8,500

5,000

2,700

15,200

7,600

3,200

37,000

16,700

5,500

2,000万円

17,000

10,000

5,400

30,400

15,200

6,400

74,000

33,400

11,000

4,000万円

34,000

20,000

10,800

60,800

30,400

12,800

148,000

66,800

22,000

6,000万円

51,000

30,000

16,200

91,200

45,600

19,200

100,200

33,000

500万円

15,900

14,650

13,900

18,250

15,600

14,000

25,800

18,800

14,850

1,000万円

31,800

29,300

27,800

36,500

31,200

28,000

51,600

37,600

29,700

2,000万円

63,600

58,600

55,600

73,000

62,400

56,000

103,200

75,200

59,400

4,000万円

127,200

117,200

111,200

146,000

124,800

112,000

150,400

118,800

1,000万円

8,500

5,000

2,800

15,200

7,600

3,200

37,000

16,700

5,500

2,000万円

17,000

10,000

5,600

30,400

15,200

6,400

74,000

33,400

11,000

4,000万円

34,000

20,000

11,200

60,800

30,400

12,800

148,000

66,800

22,000

6,000万円

51,000

30,000

16,800

91,200

45,600

19,200

100,200

33,000

500万円

16,000

14,800

14,050

18,400

15,700

14,150

25,950

18,900

14,950

1,000万円

32,000

29,600

28,100

36,800

31,400

28,300

51,900

37,800

29,900

2,000万円

64,000

59,200

56,200

73,600

62,800

56,600

103,800

75,600

59,800

4,000万円

128,000

118,400

112,400

147,200

125,600

113,200

151,200

119,600

臨時費用担保特約 給付割合20％

+540 +3,260

+750 +5,570

建物共済掛金早見表


